İBRAHiM BEY
(ö. 1231/ 1816)

Mısır'daki

L
son kölemen beylerinden.

_j

1148 ( 1735) veya 11 SO' de ( 1737) doğ
du. Genelde Çerkez asıllı olduğu kabul
edilmekle birlikte Rus asıllı olduğunu söy
leyenler de vardır (Crecelius, The Mam
luks, s. ı 35) Efendisi olan Muhammed
Ebü'z-Zeheb'e nisbetle ei-Keblr ei-Mu
hammedllakabıyla anılır.

Daha sonra Rusya'nın İskenderiye Kon
solosu Baran Konus'un İbrahim ve Murad
beylerle gizlice haberleştiğine. onları Mı
sır'da bağımsız bir devlet kurmak için is
yana teşvik ettiğine ve bu konuda her
türlü desteği sağlayacaklarına dair bel
geler ele geçti (Uzunça rş ılı, IV/ 1. s. 515-

516 , 564) .

Bu sırada Şeyhülbeled İsmail Bey ve
birçok emir 1205 (1791) yılındaki veba sal
gınında ölünce İbrahim ve Murad beyler
büyük bir kuwetle Kahire yakınlarına ka
dar geldiler. Vali İzzet M.ehmed Paşa ile
yeni şeyhülbeled Osman Bey'e mektup

göndererek pişman olduklarını ve kendi
lerine Kahire'de oturma izni verilmesini
istediler. Kendi lerine beş yıldır birikmiş
vergi borçlarını ödemeleri gerektiği, bu
şart yerine getirildikten sonra padişah
nezdinde aracılıkta bulunulacağı bildiril
di. Ancak Kölemen beyleri ansızın Kahi
re'ye girip İsmail Bey'in konağına yerleş
til er. Vali İzzet Paşa durumu İstanbul'a
arzedince İstanbul'dan eski tarihli fer
manlar yazılıp vergilerini vermek şartıyla
suçlarının affedildiği belirtildi, böylece
devlet istediklerini yapmak zorunda kal
dı. Fakat İbrahim ve Murad beyler verdik
leri sözde durmayarak halkı yine ağır ver
gilerle ezmeye başladılar. Bu baskılardan
bunalan halk 1209 (1795) yılında Ezher
ulemasının önderliğinde ayaklandı ve
beyleri kendileriyle bir anlaşma yapmaya
zorladı (Cebertl.ll, 166-167-) .

Fransızlar'ın 1213'te (1798) İskenderi
ye'yi işgal ettikleri haberini İstanbul'a İb
rahim ve Murad beyler bildirdiler.

835 (Haziran 1432) tarihli vakfiyesi ve
Muharrem 836 (Eylül 1432) tarihli kita
besinde "imaret" olarak adlandırılan ya
pının Karamanoğlu Beyi ll. İbrahim Bey
tarafından yaptınldığı anlaşılmaktadır.

İkisi geniş kapsamlı, diğerleri küçük altı
vakfiye eki Topkapı Sarayı Müzesi Kütüp
hanesi'nde bulunmaktadır. Vakfiyelerin
ikisi 835 (1431-32) ve diğerleri sıra ile
843 (1439-40), 849 (1445). 851 (1447)
ve 870 (1465-66) tarihli olup hepsi to
mar halinde biribirine bağlı, uzunluğu 7
metreyi bulan bir belgedir. Ayrıca med
resenin içinde, kapı alınlıklarında yedişer
satır halinde taşa işlenmiş iki vakfiye öze
ti yer almaktadır(Uzunçarşılı, Illi ı 9371.
s. 56-144, rs. 9- 10) .